

ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste
ja mõttekodade uuringutest

2016: 1

Ilmub kord kuus
ISSN 2382-7483

EESTI VÄLISPOLIITIKA INSTITUUT

[Ait, Oliver \(2015\). Hiina välispoliitilised trendid 2016. aastal. Eesti Välispoliitika Instituudi mõttepaber ; 26.](#)

Prognoositakse Hiina välispoliitilisi suundumusi 2016. aastal, lähtuvalt riigi majanduslikust ja sisepoliitilisest olukorrast.

HARIDUS- JA TEADUSMINISTEERIUM

[Haaristo, Hanna-Stella ; Leppik, Cenely \(2015\). Vajaduspõhise õppetoetuse uuring / Poliitikauuringute Keskus Praxis.](#)

Uuringu eesmärk on selgitada, miks märkimisväärne arv taotlemisõiguslike üliõpilasi, sealhulgas võimalikke toetusesaajaid ei hakanud vajaduspõhist õppetoetust taotlema isegi mitte pärast seda, kui alates teisest taotlusvoorst pikendati taotlemisaega ja leevendati tingimusi.

[Haljaste, Karin-Liis ; Noorkõiv, Rivo \(2015\). Harjumaa koolivõrgu analüüs riigigümnaasiumite rajamiseks perioodil 2015–2023 / Geomedia.](#)

Analüüsi eesmärk on pakkuda Harjumaa kohaliku omavalitsuse üksuse ja selle vastava piirkonna täpsusega viie riigigümnaasiumi kõige potentsiaalsemad asukohad. Välja on toodud gümnaasiumite võimalikud nn teeninduspiirkonnad, kus on piisav arv noori, ära on näidatud nende liikumiskeskond ning pakutud välja riigi ja kohaliku omavalitsuse omandis olevad kinnistud riigigümnaasiumite rajamiseks.

JUSTIITSMINISTEERIUM

[Rebane, Kristiina ; Vaikmaa, Gunnar ; Tarum, Sandra \(2015\). Riigi õigusabi süsteemi korraldamise stsenaariumid.](#)

Analüüsi eesmärk on anda ülevaade riigi õigusabi osutamise hetkeseisust, probleemidest süsteemi haldamisel ning analüüsida võimalikke stsenaariume teenuse osutamise süsteemi edasiseks korraldamiseks.

KESKKONNAMINISTEERIUM

[ForInfo \(2015\). Eesti erametsaomandi struktuur ja kasutamine 2015. aastal.](#)

Uuring näitab erametsaomanike aktiivsust oma metsade majandamisel, tegevuste pindalaid ja tegevustega seotud metsamaa osakaalu metsade kogupindalast. Esitatud andmed võimaldavad õigusaktide kavandamisel hinnata, kui suurele arvule erametsaomanikest ja kui suurele erametsamaa pindalale üks või teine omandi suurusest lähtuv piirang rakenduks.

MAAELUMINISTEERIUM

[Eesti Maaülikool \(2015\). Sigade Aafrika katku puhangu ja teiste majanduslike kaasmõjude tõttu seakasvatuse lõpetanud või lõpetamist kavandavate vähemalt 50 loomakohaga sigalates ümberkorralduse võimalused / Majandus- ja Sotsiaalinstituut, maamajanduse uuringute ja analüüsi osakond.](#)

Uuringu eesmärgiks on sigade Aafrika katku puhangu ja teiste majanduslike kaasmõjude tõttu seakasvatuse lõpetanud või lõpetamist kavandavate vähemalt 50 loomakohaga sigalate tootmise ümberkorralduse võimaluste, ettevõtjate soovide ja tõenäoliste kulude kaardistamine.

MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUM

[Kaarna, Kalev ; Ojamäe, Kristina ; Lember, Karel ; Welch, Eric ; Fisher, Brianne \(2015\). Eesti ettevõtete uuendusmeelsus ja innovatsiooni toetamise võimalused. Innovation Studies ; 24.](#)

Käesolev uuring annab ülevaate muutustest ettevõtete innovatsioonikäitumises aastatel 2006–2012, tuues välja kõige silmatorkavamad kitsaskohad. Pakutakse välja mitmeid erinevaid lahendusi ja meetmeid, mida innovatsioonipoliitika elluviimisel kaaluda.

[Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium \(2015\). Tööjõuvajaduse ja -pakkumise prognoos aastani 2023.](#)

Tööjõuvajaduse prognoos kajastab tööturu võimalikku arengut (muutusi tööhõives) ning tööturult lahkuvate töötajate asendusvajadust perioodil 2014–2023. Prognoositud on vajadust uute töötajate järele, kes aitaks täita praeguste töötajate töötamise lõpetamisel tekkivat tühimikku ning kasvavates valdkondades lisanduvaid töökohti.

RAHVUSVAHELINE KAITSEURINGUTE KESKUS

[Praks, Henrik \(2015\). Hybrid or not: deterring and defeating Russia's ways of warfare in the Baltics – the case of Estonia / NATO Defense College, Research Division. Research Paper : 124.](#)

Uuritakse Venemaa käitumist Balti regioonis kui NATO kõige avatumas piirkonnas. Eestit käsitletakse näitena, kuid sarnased sündmused võivad toimuda ka teistes Balti riikides. Uuritakse Ukraina konflikti ja võrreldakse olukorraga Eestis. Samuti kirjeldatakse meetmeid, mida Eesti ja teised NATO liikmed peaksid vastutegevusena kasutusele võtma.

[Stoicescu, Kalev \(2016\). Future prospects for the Russian Federation under President Vladimir Putin.](#)

Analüüsitakse president Vladimir Putini võimuloleku ajal tekkinud majanduslikku ja poliitilist olukorda, Venemaa militariseerumist ja võõrandumist lääneriikidest. Prognoositakse Venemaa lähiaja siseriiklikku ja läänesuunalist poliitikat.

RIIGIKANTSELEI

[Ernst & Young Baltic AS \(2015\). Transpordimaksude rakendamise võimalused Eestis.](#)

Uuringu eesmärgiks oli selgitada, kas ja millised oleksid maanteetranspordi maksustamise võimalikud lahendused Eestis, mis ei halvendaks ebamõistlikult riigi konkurentsivõimet elu- ja ettevõtluskeskkonnana ning oleksid majanduslikult ja tehnoloogiliselt otstarbekalt teostatavad.

POLIITIKAUURINGUTE KESKUS PRAXIS

[Haaristo, Hanna-Stella ; Masso, Märt ; Veldre, Vootele \(2016\). Terviseseisundist või puudest tingitud erivajadustega noorte siirdumine koolist tööle.](#)

Soovitakse saada ülevaade, milline on puudest või terviseseisundist tuleneva erivajadusega noore koolist tööle liikumise olukord, selgitada välja, millised on protsessi peamised kitsaskohad ning leida võimalikud lahendused takistuste ületamiseks. Uuringu sihtrühmaks on kutse- või kõrghariduse omandanud või viimast õppeaastat õppivad haridusliku erivajadusega noored ning nendega seotud sidusrühmad: lapsevanemad ja lähivõrgustiku liikmed, kutseõppeasutuste ja kõrgkoolide spetsialistid ning erivajadustega noorte tööandjad.

Paat-Ahi, Gerli ; Sikkut, Riina ; Oja, Ian (2015). Sotsiaalne innovatsioon pikaajalises hoolduses.

Uuringuga selgitatakse uuendusvajadusi pikaajalise hoolduse korraldamises ning antakse soovitusi nende uuenduste elluviimiseks.

SOTSIAALMINISTEERIUM

Masso, Märt ; Veldre, Vootele ; Tammik, Miko ; Amos, Mari ; Partei, Margit (2015). Töövõimekao hüvitamise süsteem Eestis ja rahvusvaheline võrdlus / Poliitikauringute Keskus Praxis.

Analüüsi eesmärgiks on anda hinnang töövõimekao, sealhulgas tööõnnetuste ja kutsehaiguste tagajärjel tekkinud töövõimekao hüvitamise süsteemile Eestis. Hüvitamise süsteemi keskseimateks komponentideks on haigushüvitis ning hetkel veel töövõimetuspension, mis 2021. aastaks asendub töövõimetoetusega.

Turk, Pirjo ; Anniste, Kristi ; Masso, Märt ; Karu, Marre ; Kriger, Tatjana (2015). Uuring soolise võrdõiguslikkuse seaduse rakendamisel Eesti era-, avaliku ja kolmanda sektori organisatsioonides ning indikaatorite väljatöötamine seaduse mõjude hindamiseks / Poliitikauringute Keskus Praxis.

Käesoleva uuringu eesmärk oli saada ülevaade Eesti era-, avaliku ja kolmanda sektori organisatsioonide personalipraktikast soolise võrdõiguslikkuse seaduse rakendamisel, mis on üheks vaheetapiks hindamaks soolise võrdõiguslikkuse seaduse laiemat mõju.

Väljaande koostanud Kristiina Kaju Kristiina.Kaju@nlib.ee

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.

Väljaandele kohalduvad [Creative Commonsi Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused

